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padl návštěvnický rekord

KaDiBřez úspěšný
třináctý ročník divadelní přehlídky kadiBřez přinesl 
znovu pestrou ukázku toho, co můžete vidět, když 

zajdete na představení amatérského divadla. do orfea 
si našlo cestu dvakrát tolik lidí než loni.

Podrobnosti na straně 2.

znovuzrozený

161 let starý „nový“ skleník
druhá nejstarší rolnická škola v českých zemích 

představila opravený skleník. ten je totiž tím jediným, co 
po škole založené v roce 1862 zůstalo. Jeho rekonstrukce 

stála 6 miliónů.
Podrobnosti na straně 2.

pozor na dopravní značení

Probíhá blokové čištění
každoroční blokové čištění města probíhá od 

dubna do května. pozor byste si měli dát zejména na 
změněný systém dopravního značení, který čištění 

oznamuje.
Podrobnosti na straně 4. 

školy přivítaly Budoucí prvňáčky

Zápisy do prvních tříd
anna frindt

Příběh napsaný válkou

Superhrubý zázrak?
nemorálnost tzv. superhrubé mzdy je do 

očí bijící. přesto to vypadá, že se po ní všem 
stýská. tedy skoro všem, mě rozhodně 
tenhle nemorální konstrukt nechybí.

o co vlastně šlo? Bylo to jednoduché. Stát 
zase jednou přemýšlel, jak z lidí dostat co 
nejvíc peněz. a vymyslel tzv. superhrubou 
mzdu. tedy postup, kdy se vám do 
daňového základu počítají nejen vydělané 
peníze (hrubá mzda), ale i takzvané odvody 
na sociální  a zdravotní pojištění. tedy daně. 
a tak jste danili i peníze, které k vám nikdy 
nepřišly. Ještě jednou opakuji - danili jste 
daně!

ovšemže státu se tenhle systém moc líbil. 
a když byl konečně zrušen, prezentuje se 
to jako nezodpovědnost. vždyť erár přišel 
o spoustu peněz! ano, přišel o peníze, které 
mu nikdy nepatřily. pokud chce stát dobře 
hospodařit, musí začít především šetřit, 
jako každý z nás. nikoliv rozhazovat za 
zbytnosti. Superhrubá mzda byl nemorální 
a sprostý daňový trik, který do slušné 
společnosti nepatří.                   Martin Šíl

Euroregion na observatoři

na Mírovém náměstí najdete nehtové 
studio frianna. pracuje v něm drobná 
sympatická anna frindt, matka tří dětí. 
anna je ukrajinka. Její příběh v posled-
ním více než roce psala válka. a taky 
lidská vstřícnost. „když vypukla válka, 
bydlela jsem se svými dětmi ve měs-
tě irpeň. naše město bylo okupováno 
hned první den. zhruba týden jsme se 
pod okupací nacházeli ve stavu totální-
ho chaosu, paniky a strachu. Bydleli ve 
sklepě bez tepla, vody a světla,“ vypráví 
anna. „Jedna ze zákaznic si na mě vzpo-
mněla a zorganizovala naši evakuaci. 
Jeli jsme v autě mého bratra. při ostře-
lování naše kolona naštěstí projela, ta 
následující ale byla rozstřílena. pouhé tři 
hodiny a mohlo být po nás! 

Během jednoho dne jsme dojeli do 
prvního bezpečného města, kde nás 
ukryli dobrovolníci. pak jsme začali hle-
dat pomoc a lidi, kteří nás dostanou do 
pohraničí.

auto jsme nechali na hranici, šli jsme 
pěšky. trvalo to asi 7 hodin. v zahraničí 
jsme pokračovali v hledání organizací, 
které by nás odvezly do české republi-
ky,“ vypravuje paní anna

do kadaně jí pomohli dobrovolníci        
z německa. „S bydlením nám pomohla 
paní Halyna Bilanyčová spolu s tehdej-
ším místostarostou Janem losenickým. 
od vedení města jsme dostali nejen my 
obrovskou podporu. později se přidala 
i paní Halyna lepka, s jejíž pomocí jsme 
začali dostávat potravinové balíčky a 
věci od charity.“

 ve spolupráci s paní lepkou zorgani-
zovali první online skupinu pro podporu 
ukrajinců v kadani. ta která existuje do-
dnes. lidé se v ní dozvídali a dozvídají o 
administrativních pravidlech, prodlužo-
vání víz, hledání zaměstnání či bydlení, 
konání veletrhů a přijímání humanitární 
pomoci.

 anně frindt se podařilo najít práci                         
v kosmetickém salonu royal Beauty, je-
hož majitelkou je paní vladimíra prchalo-
vá. „Moje znalost češtiny se tehdy ovšem 
rovnala nule. S domluvou mně i dalším 
ukrajincům velice pomáhala paní Halyna 
lepka.

asi po půl roce práce v salonu se moji 
klienti začali divit, proč bych nemohla 
znovu pracovat sama na sebe, jako na 
ukrajině, když mám všechny potřebné 
mezinárodní diplomy. Bohužel ani to 
nestačilo.“

 nápad potvrdit si kvalifikaci v české 
republice jí vnukla jedna z klientek - ole-
na tsoka. začal kolotoč hledání kurzů, 
dalšího vzdělávání a získání licence na 
právo pracovat v české republice. anna 
nakonec získala dvě licence. „problé-
mem však zde byla moje neznalost češ-
tiny, proto jsem požádala o pomoc také 
při žádosti o vydání živnostenského listu. 
Se získáním prostor mi pomohli manželé 
Garofalovi, u kterých v té době byla na 
brigádě moje dcera. Jejich rodiče, paní 
Bauerová a pan Husák, mi dali možnost 
si od nich pronajmout prostory.“

 tím však příběh neskončil. Bylo třeba 
vyřešit věci spojené se vznikem nehto-
vého studia. získání potřebných doku-
mentů a povolení trvalo dva měsíce. 
„Hodně mi s tím pomohl pan starosta 
Jan losenický,“ říká paní anna. „takže 
toto je můj příběh ve zkratce,“ usmívá 
se. „vlastně můj splněný sen. v cizí zemi 
jsem k němu šla mnohem a mnohem 
složitěji s nespočetnými problémy, ale 
nakonec jsem to zvládla. a za to chci 
vyjádřit svou vděčnost své rodině. na-
vzdory všem potížím a překážkám byli 
při mně, ať se dělo cokoli.  a také podě-
kovat všem lidem, kteří mi v tomto pro 
mě těžkém roce pomáhali, motivovali a 
podporovali. díky vám všem.“

                                  Anna Frindt, Martin Šíl

a jak probíhal zápis na Sluníčkové 
škole (ulice chomutovská)? u zápisu 
přivítali sluníčkoví maskoti 57 budoucích 
prvňáčků. děti byly šikovné a s učitel- 
kami si zahrály hry, prohlédly si třídy a na 
závěr využily balónkového fotokoutku. 
domů odcházely se spokojeným 
úsměvem na tváři.  Foto M. Šíl

na zš rudolfa koblice přivítali něco 
přes 70 předškoláků. „díky rezervačnímu 
systému byl zápis i přes vysokou účast 
pohodový,“ řekl ředitel Stanislav Hakl. 

děti si popovídaly s učitelkami, 
ukázaly, co dovedou, a zkusily si i pár 
úkolů, aby poznaly, že se do první třídy 
stojí za to těšit. Foto M. Šíl

rok se sešel s rokem a nejstarší děti z mateřských škol opět čekal zápis do prvních 
tříd. ve všech čtyřech kadaňských základních školách si ho užily jak děti, tak učitelé, 
pro které to bylo první setkání s budoucími žáky. M. Šíl

zápis na kadaňské jedničce probíhal 
v příjemném a klidném prostředí. děti 
si povídaly s p. učitelkami, zpívaly, říkaly 
básničky a malovaly hezké maminky. za 
odměnu dostaly usmívajícího smajlíka a 
drobný dárek. na všechny čekalo v aule 
pozvání na projekt dobrý start, který 
začíná v úterý 18. dubna. Foto škola

Anna Frindt (vpravo) ve svém salonu. Foto M. Šíl

zástupci obcí a institucí sdružených 
v euroregionu krušnohoří se sešli na 
kadaňské observatoři. fungování 
observatoře a celého technického klubu 
jim vysvětlil astronom pavel pintr (na 
snímku zcela vpravo), myšlenku celého 
projektu a vztah kadaně k astronomii 
zase starosta Jan losenický. Hosté si 
prohlédli observatoř a vyzkoušeli si i 
astronomické pozorování.     M. Šíl

zápis na základní škole na podlesí 
v kadani proběhl již tradiční formou. 
předškoláci s rodiči obdrželi hned u 
vchodu první klíč od pokladu. další 
klíče dostaly děti po úspěšném splnění 
různých úkolů, při kterých prokázaly 
připravenost k nástupu do základní 
školy.                  Foto J. Nebeský
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fotoGalerie

161 let starý skleník ožil
divadelní přeHlídka Má za SeBou další ročník

KaDiBřez
v areálu kadaňské zemědělské školy proběhlo slavnostní otevření opraveného 

skleníku. Mohlo by se to zdát poměrně nezajímavé, ale zmíněný skleník je tím 
jediným, co zbylo po původní rolnické škole, která byla jako druhá toho druhu              
v českých zemích v kadani otevřena roku 1862. v současné době patří pod Střední 
školu technickou, automobilní a gastronomickou chomutov (tGa).

Slavnostního otevření se zúčastnil kadaňský starosta Jan losenický, krajská radní 
pro školství Jindra zalabáková, náměstek hejtmana Jiří kulhánek a samozřejmě 
ředitel tGa Jiří Mladý. 

oprava 161 let starého skleníku vyšla na 6 162 000 korun. půl miliónu poskytlo Město 
kadaň, 2 162 000 financovala škola, zbytek tvořila dotace Ústeckého kraje. práce 
začaly v květnu 2022 a ukončeny byly na konci března letošního roku. M. Šíl

Skleník, kterému jeden čas hrozila i demolice, slouží zejména oboru zahradnické práce a poskytuje 
i výpěstky, jejichž prodej následně posiluje školní rozpočet. Foto M. Šíl

Skleník byl v tak špatném stavu, že do nej 
ředitel školy musel v roce 2022 zakázat vstup. 
Foto TGA

Pohled do vnitřních prostor skleníku. Po 160 
letech provozu byl v dezolátním stavu.
Foto TGA

Pohled do zrekonstruovaných prostor ukazuje, že se ze skleníku stalo moderní školní pracoviště. 
Okna s bezpečnostními skly jsou elektricky ovládána, přibude k nim ještě zatemnění. Dešťová voda 
je zachytávána v pětikubíkové nádrži, byla obnovena i studna, takže zásobování vodou k zálivce je 
nezávislé na vodovodním řadu. Foto M. Šíl

Starosta Jan Losenický a radní Jindra Zalabáková odhalili pamětní desky. Foto M. Šíl

třináctým ročníkem letos pokračovala 
divadelní přehlídka kadaňský divadel-
ní březen. osudové číslo nepřineslo 
žádnou tragédii, ale lehký mrak v závěru 
přece jen připlul.

do orfea si tentokrát našlo cestu 
mnohem víc lidí. návštěvnost se oproti 
loňskému, tedy prvnímu postkovidové-
mu, ročníku zdvojnásobila. na letošním 
představení, na kterém byla nejnižší 
návštěvnost, bylo víc lidí, než na loň-
ském, které mělo nejvyšší návštěvnost. 
„za to jsme ohromně rádi,“ pochvalovala 
si tereza Gvoždiáková z pořádajícího 
divadla navenek. 

druhou pozitivní věcí bylo, že tak, jak 
si přehlídku naplánovali, tak proběhla. 
loni  bylo nutné zrušit a nahradit hned 
tři představení, letos ani jedno. „Myslím, 
že i dramaturgicky nám to vyšlo. kro-
mě toho, že jsme měli ověřená divadla, 
která u nás mívají úspěch, namátkou 
třeva soubor Jirásek česká lípa, nebo 
divadlo radar, tak u nás poprvé vystou-
pil Suchdolský divadelní spolek, který 
přivezl skvělé představení Sherlock 
Holmes - zrození zla. tu pestrost podle 
mého ocenili i lidé. navíc letos poprvé 
proběhl kadiBřez i pro školy. představe-
ní pověsti pro štěstí vidělo přes pět set 
dětí z kadaňských škol, což je skvělé,“ 
doplnila ještě.

letošní kadiBřez byl tedy úspěšnou 
přehlídkou jak návštěvností, tak drama-
trugicky. co bylo tedy tím lehkým mra-
kem? paradoxně poslední představení 
souboru navenek. intimní monodrama 
zatím. a nutno říct, že hlavním strůjcem 
mraku nebyl herec či režisérka, ale pub-
likum.

po celou dobu krátké, jen 45 minutové 
hry nedokázali někteří lidé v obecen-
stvu ovládnout nutkání bavit se, ošívat, 
hlučet. zkrátka rušit. Bylo to překvapivé 
a nemilé. Jak pro herce, tak pro tu část 
publika, která chtěla být ve hře.

Je samozřejmě otázkou, proč se to 
stalo. dílem možná proto, že na komorní, 

Jiří Nebeský v monodramatu Zatím. Foto M. Šíl

intimní hru jednoho herce přišlo 260 lidí. 
Je to příliš mnoho na to, aby mohli být 
dostatečně vtaženi do děje?

Možná svou roli sehrálo i to, že mnozí 
lidé v publiku přišli s pocitem, že jdou na 
komedii. zkrátka - je pátek a my jsme se 
přišli zasmát. a ejhle - ono se na jevišti 
neskotačí. nikdo se nesměje, nefackuje 
a nehýká... Jen jeden nešťastný muž vy-
práví o tom, jak kdysi velmi ublížil.

Jenže na druhou stranu - když se mi 
hra z jakéhokoliv důvodu nelíbí, tiše 
se zvednu a odejdu. když nechi nebo 
nemohu, tak tiše trpím. ale tiše, prosím 
pěkně. tiše. tím, že budu hlučet, tím si 
nepomůžu. Jen před ostatními vypadám 
jako hulvát.

přes všechen hluk na premiéře byl ale 
kadiBřez opravdu úspěšnou ukázkou 
toho, co všechno dokážou amatérští 
herci. díky všem za to.              Martin Šíl 
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Již několik málo týdnů zbývá do 
kadaňského pohádkového festivalu, 
který od 23. do 26. května 2023 ovládne 
kino Hvězda a přilehlé okolí. akce, která 
v loňském roce přilákala do kadaňského 
kina Hvězda stovky pohádkových 
nadšenců, má ambice uspět a předčit 
očekávání i v letošním roce. návštěvníci 
se mohou těšit na interaktivní program 
v kině, ale i jeho okolí, který vás vtáhne 
přímo do děje. a i právě proto je mottem 
letošního ročníku „zažij pohádku jako 
nikdy předtím“. 

organizátoři festivalu slibují, že 
návštěvníci se mohou těšit na skvělou 
atmosféru a zážitky, na které zajisté 
nezapomenou. v rámci festivalu se 
budou konat nejrůznější workshopy, 
divadelní vystoupení, hry, soutěže a 
besedy se zajímavými osobnostmi. 
Hudební hvězdou festivalu pak bude 
zpěvák reago, který byl v roce 2021 

oceněn v anketě zlatý slavík třetím 
místem v kategorii hip hop a rap. kromě 
toho se v rámci festivalu uskuteční i 
již tradiční soutěžní přehlídka nejlepší 
pohádkové tvorby současnosti z dílny 
studentů faMu - filmová a televizní 
fakulta aMu.

kadaňský pohádkový festival pro 
vás pořádá kabelová televize kadaň 
a kino Hvězda kadaň ve spolupráci 
s Městem kadaň. celý festival získal 
také záštitu ministra kultury, Martina 
Baxy. tak neváhejte a přijďte se 
nechat unést do světa pohádek na 
kadaňském pohádkovém festivalu                                      
v posledním květnovém týdnu. Sledujte 
náš facebook kadaňský pohádkový 
festival nebo webovou stránku www.
kadanskypohadkovyfestival.cz a 
nenechte si ujít všechny festivalové 
novinky!   M. Voltr

zažiJ poHádku Jako nikdy předtíM

Kadaňský pohádkový festival se vrací

Loni byli hvězdami festivalu herec Josef Dvořák a režisér Zdeněk Troška. Foto M. Šíl

Hollar vystavuje v Kadani

Pět sociálních bytů funguje

Kino pořídilo nový projektor

Galerie Josefa lieslera nabízí výstavu   
s prostým názvem Hollar. „Sdružení 
českých umělců grafiků Hollar patří 
k našim nejstarším a současně nejvý-
znamnějším uměleckým sdružením a 
my jsme nadšeni, že můžeme představit 
výběr děl, která právem nesou ohod-
nocení jako nejlepší grafiky v české 
republice. rozmanitost technik v růz-
ných velikostech na jednom místě právě 

v naší galerii je vskutku jedinečná,“ řekla 
kadaňská galeristka lucie filipová.

výstava opravdu přináší grafiku v nej-
pestřejším rozsahu a v precizním prove-
dení. navíc je prodejní, takže vystavená 
díla je možno zakoupit.

Galerie Josefa lieslera je otevřena                      
v úterý až pátek od 13 do 17 hodin a o ví-
kendu od 10 do 18 hodin. výstava Hollar 
potrvá až do 21. května letošního roku. 
M. Šíl

Výstava HOLLAR nabízí nejlepší české grafiky. 
Foto M. Šíl

Výstavu uvedl a zahájil František Vlček. 
Foto M. Šíl

Ředitel Kabelové televize Kadaň Michal Voltr u 
nového projektoru. Foto M. Šíl

kadaňské kino Hvězda pořídilo nový 
projektor pro filmová představení. „Stá-
vající projektor sloužil třináct let, bylo 
potřeba ho už nahradit,“ řekl Michal voltr, 

ředitel kabelové televize kadaň, která 
kino provozuje. nový laserový  projektor 
dokáže promítat obraz v rozlišení 4k a 
disponuje zvukem dolby cp950 51/71. 
Součástí dodávky je i nové projekční 
plátno. „když už jsme projektor měnili, 
vybrali jsme takový, který je technicky 
vyspělý a může sloužit delší dobu,“ uve-
dl Michal voltr.

nový projektor stál 2 961 400 kč bez 
dpH. tři sta tisíc korun poskytla dotace 
Státního fondu kinematografie. M. Šíl 

Kuželna už má novou střechu
po potížích v loňském roce, kdy 

nebylo možné  sehnat střešní tašky, tzv. 
bobrovky, konečně proběhla oprava 
střechy kadaňské kuželny. 11. března 
byla opravená střecha předána městu. 
proběhla i sanace atikové stěny.

práce prováděla stavební společnost 
pro urBan s.r.o. 

                            M. Šíl, foto Město Kadaň

v loňském roce a v letech předchá-
zejících vykoupilo město celkem pět 
bytů, které využívá jako sociální byty                    
v systému prostupného bydlení. „S tímto 
systémem máme zatím velmi pozitivní 
zkušenost,“ řekl místostarosta Jan vaic. 
„S lidmi, kteří prostupným bydlením 
projdou, nejsou v přidělených bytech ve 
městě žádné problémy.“

 dotace, ze které byty nakupovalo, 
byla ovšem zastavena a připravuje se 
dotace nová, která bude dávat mož-
nost využívat nakoupené byty nejen 
na sociální, ale i na standardní nájemní 
bydlení. právě tuto dotaci by podle slov 
místostarosty Jana vaice chtělo město 
využít i na vybudování bytového domu 
Slovan na sídlišti c.            M. Šíl
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Blokové čištění - pozor na značení!
v kadani probíhá blokové čištění 

města. pozor na mírně odlišný způsob 
dopravního značení, které blokové 
čištění oznamuje. dopravní značení 
je umisťováno stále s týdenním 
předstihem, ale je pojato zónově. to 
znamená, že značky jsou umístěny na 
hranice území ve městě, které tvoří 
sevřený celek.

Nejbližší termíny blokového čištění:

24. 4. PO - poštovní, dvořákova od poštovní k průtahu + sídliště, 2. část pionýrů,  
                      parkoviště kino, za poštou na podlesí 1468

25. 4. ÚT - Jungmannova, J. švermy ke kruhovému objezdu, sídliště Budovatelů,
                    schodiště 3x, klášterecká od výměníku po křižovatku, nové parkoviště 
                    ul.klášterecká
 
26. 4. ST - Havlíčkova, Masarykova, Havlova, v zahrádkách, Březinova, Máchova,
                    raisova, nerudova, komunikace za delikou, Jiráskova, lázeňská, část říční, 
                    krátká fibichova, část ul. komenského +  parkoviště u čp. 1186 a 1189,  
                    J. švermy od kruhového objezdu k odboru dopravy Mě.ú, nábřeží Maxipsa 
                    fíka 

27. 4. ČT - od 03.00 hod. část kpt. Jaroše od rafandy a zásobování až po náměstí,
                     komenského, pěší zóna, Mírové náměstí, čsl. armády, vrchlického,  
                     Sládkova, tyršova, čechova, 2. část říční, B. němcové
                 -  od 10.00 hod. na příkopě, žatecká
 
28. 4. PÁ - 5. května, rafanda,  pastýřská studánka, koželužská, kpt. Jaroše, školní

2. 5.  ÚT  - 1. máje včetně chodníku k průtahu, Hřbitovní, průtahové chodníky 

3. 5.  ST  - věžní, chodník u hřbitova, parkoviště u hřbitova
  
4. 5. ČT -  průtah č. 224 od křižovatky s chomutovskou až po most, včetně 
                    parkoviště u servisu

a právě toto může způsobovat potíže. 
ne všichni řidiči si totiž všimnou, že na 
hranici sídliště nebo bloku stojí značka 
oznamující čištění. radnice a technické 
služby proto prosí všechny řidiče, aby 
značení věnovali zvýšenou pozornost, 
a pomohli tak zabránit zbytečným 
nedorozuměním.               M. Šíl

Chcete dostávat  upozornění z radnice?
Nainstalujte si aplikaci Česká obec - načtěte QR kód

nebo na www.ceskaobec.cz

v sobotu 25. března se konala v pivní 
restauraci členská schůze Mo - Svazu tě-
lesně postižených (Stp) v kadani. Schůze 
se zúčastnilo 59 členů. v průběhu byla 
podána informace o činnosti Mo-Stp            
v letech 2021-2022. dále byly poskytnuty 
informace o rekondičně ozdravných 
pobytech v roce 2023. Schůze schvá-
lila rozpočet, plán práce a závěrečné 
usnesení, které bylo schváleno členskou 
schůzí. nově byl zvolen nový předseda 
místní organizace pan Jakub tonar, diS., 
který převzal funkci po Jiřím němečkovi. 

dále byla zvolena organizační struktu-
ra vedení Mo Stp kadaň. Místopředsed-
kyní se stala naďa valachová, hospo-
dářkou erika Smolíková, revizorem pavel 
zárybnický a zástupci členů byli řádně 
zvoleni Jiří němeček, Marie Hájková, 
Jana Becková a Jarmila richterová. 
všichni zvolení mají mandát na pětileté 
období. 

Svaz tělesně postižených Mo kadaň 
sdružuje osoby se zdravotním posti-
žením, zejména tělesným. Hájí zájmy a 
potřeby ozp a seniorů. pro členy na-
bízí zdarma odborné sociálně právní 
poradenství. Místní organizace zajišťuje 

plavání, cvičení a rekondiční pobyty 
pro zdravotně postižené a seniory. dále 
zajišťuje zdarma vydávání euroklíčů 
pro osoby s průkazem , tp, ztp, ztp/p, 
nebo proti lékařskému potvrzení o 
vážných například urologických nebo 
jiných zdravotních potížích. Možnost je 
i zapůjčení kompenzačních pomůcek 
(invalidní vozíky, chodítka, sedačky do 
vany, držáky, francouzské hole...atd.) za 
symbolickou cenu 10 kč/ den. 

kancelář Mo Stp kadaň sídlí na Míro-
vém náměstí 65, kde po zazvonění bude 
elektronicky otevřeno. zde právě nabízí 
své služby nově zvolený předseda Jakub 
tonar, dis., který poskytuje pro členy Stp

sociálně - právní poradenství. kance-
lář je otevřena vždy v pondělí od 13:00 
– 15:00, sociálně právní poradenství. a ve 
středu od 15:00 – 17:00, kdy je realizováno 
vydávení euroklíčů. půjčování kompen-
začních pomůcek. informace o rekon-
dičních pobytech a hrazení členských 
příspěvků a plateb za rekondiční pobyty. 
v současné době je přihlášeno v členské 
základně 140 osob a roční příspěvek je 
200 kč.

Text Jakub Tonar, foto Pavel Zárybnický

Končící předseda Jiří Němeček (vlevo) a nastupující předseda Jakub Tonar.  Foto Pavel Zárybnický

Svaz tělesně postižených Kadaň má 
nového předsedu
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Turistické

Letní otevírací doba (1. 4. - 31. 10.) 

 PO 8.00 - 17.00
 ÚT 8.00 - 16.00
 ST 8.00 - 17.00
 ČT 8.00 - 16.00
 PÁ 8.00 - 17.00
 SO 8.30 - 17.00
 NE 8.30 - 17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana švermy 7, 432 01 kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

Kontakt na MP
Telefony:
operační služba, 24 hodin denně
mobil: 606 310 014,  474 332 298

www.m
pkad

an
.eu

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský.

Inzerce

vyklízení domů, bytů,  chat.
telefon: 601 521 459

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

po 8.00-12.00    12.30-17.00
Út 8.00-12.00    12.30-16.00
St 8.00-12.00    12.30-16.00
čt 8.00-12.00    12.30-17.00
pá 8.00-12.00    12.30-16.00
So 8.00-16.00
neděle a státní svátky zavřeno

informační
centrum

Rozmístění kontejnerů

SOBOTA 29. dubna
8,00 – 8,30 u Stadionu 1216
8,45 – 9,15 u Stadionu 1228
9,30 - 10,00 Bystřická 1239
10,15 - 10,45 chomutovská 1258
11,00 – 11,30 chomutovská 1363
12,15 – 12,45 prunéřov 167
13,00 – 13,30 Golovinova 1699
13,45 -  14,15 Golovinova 1340

Ze zápisníku 
městské policie
Usnul za volantem
27. března po osmé hodině večer 
obdržela městská policie telefonické 
oznámení o dopravní nehodě v Sukově 
ulici. když strážníci dorazili na místo, 
muž, který stál vedle vozidla, uvedl, že 
vozidlo řídil. podle svých slov zřejmě 
usnul před kruhovým objezdem a dále 
si nic nepamatuje. vozidlo přejelo 
kruhový objezd v přímém směru a 
následně nabouralo do plotu. řidič se 
dále strážníkům přiznal, že je pod vlivem 
alkoholu, měl několik piv. Byl mu také 
uložen zákaz řízení. případ si převzala 
policie čr. 

Po krádeži alkoholu skončil na policii
25. března po druhé hodině odpoledne 
byla z prodejny kaufland nahlášena 
drobná krádež. dopustil se jí muž ze 
zábřehu, který odcizil láhev tvrdého 
alkoholu v ceně 489 kč. Schoval ji 
do brašny a bez placení prošel před 
pokladnu. Strážníci při ověřování 
totožnosti pachatele zjistili, že muž 
je hledanou osobou. Byl převezen na 
policii čr.

ale jen chci podoktnout,poslední 
výtisk týdeníku 5+2,kde se losenický 
jako starosta města kadaně vyjadřuje 
k rušení pošt!!Je s podivem,jak snadno 
zde „prodal“své občany a že mu nevadí 
rušení pošty č.2  na  ulici Jarošova,,je 
jen s podivem,když člověk mluví s 
lidmi,že zrovna část města s asi 15ti 
tisíci obyvatel má jednu poštu“!a ruší 
se třeba i ta,kde převážná část obyvatel 
starších lidí vlastní rodinné domy,dpS 
a podobné,a ti mají chodit až na hlavní 
t.zv.poštu,kde navíc jsou schody?než by 

Názory - otiskujeme bez úprav
to nějak zkusil řešit tak prostě tyto lidi 
jen tak prodá dnešní debílní politické a 
občanské době,kdy jsou lidi prostě jen 
povl,jak naznačuje i déle než rok fialova 
vláda,ale není se čemu divit,odS si dělá 
co chce,jen před volbama okecává 
jak jim na lidech záleží a toto je 
výsledek,je mi líto těch všech 
nechodících,starších a i lidí dalších,kteří 
na poště 1 budou stát hodinové 
fronty-čas ukáže,jak zase odS pod 
neschopným fialou a rakušanem 
rozhodla!!čest jejich památce!! kotous

ačkoliv se při podzimní sbírce vybra-
lo velké množství potravin, sklady jsou 
opět téměř prázdné, protože pro pomoc 
si přichází stále víc lidí. připraveno je 
tedy další kolo potravinové sbírky, které 
proběhne v sobotu 22. dubna. a tradičně 
se jej ujala i kadaňská charita. „dobrovol-
níci charity kadaň opět požádají v penny 
Marketu a v kauflandu, abyste ke svému 
nákupu přikoupili nějakou trvanlivou 
potravinu, olej, rýži, luštěniny, cukr, těsto-
viny, konzervu, anebo něco z dětské hy-
gieny. za pokladnami je pak můžete da-
rovat do připravených nákupních košů, 

řekl ředitel charity kadaň Jan paleček a 
dodal také, jak bude s dary, vybranými 
v kadani, naloženo. „všechny vaše dary 
zůstanou v kadani a poslouží k podpoře 
rodin s více dětmi, seniorům, samoživi-
telům, ale i lidem bez domova, anebo na 
samém okraji kadaňské komunity.“

Sídlo charity kadaň je na Mírovém ná-
městí 85. Je to v prostoru mezi kostelem 
povýšení sv. kříže a finančním úřadem. 

„předem vám za dary děkujeme, 
opravdu budou pomáhat těm 
nejpotřebnějším,“ dodal Jan paleček.

                                                               M. Šíl

Potravinová sbírka v Kadani
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Kdo ztratil to nej-
dražší na světě, ví, 
kolik bolesti v srdci 
zůstává.

dne 27. března jsme 
vzpomněli 8. výročí 
úmrtí mého syna 
Františka Hráského.

nikdy nezapome-
neme. Maminka, petr, 

pavel a ludmila - sourozenci s rodinami.

dne 28. března 
tomu byly dva roky, 
kdy nás ve věku 53 let 
navždy opustil pan 
Ladislav Hrouda ml.

Stále vzpomíná 
sestra Jana s rodinou. 
za tichou vzpomínku 
děkuji.

dne 16. dubna tomu 
bylo 9 let, kdy nás 
navždy opustila naše 
drahá maminka a 
babička, paní Hana 
Hroudová. 

Stále vzpomíná 
dcera Jana s rodinou. 
za tichou vzpomínku 
děkuji.

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. kpt. Jaroše 1466, kadaň
tel.: +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

pátek 21. 4. / 17.00 Hodin
RENFIELD
šéfa, který svým podřízeným pije krev, 
zažil asi každý. když je vaším nadřízeným 
hrabě drákula, dostává „pití krve“ dost 
zlověstný rozměr. renfield je akční ko-
medie o sluhovi jednoho z legendárních 
monster, jenž se rozhodl dát výpověď.
režie: chris Mckayn, hrají: nicholas 
Hoult, nicolas cage, awkwafina, Ben 
Schwartz. Horor, komedie / uSa / 2023 / 
97 min. / 140 kč

pátek 21. 4. / 20.00 Hodin
SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
Snímek SMrtelnÉ zlo: proBuzení, od 
tvůrců hororové klasiky, přesouvá děj        
z lesů do města a vypráví zvrácený 
příběh dvou odcizených sester, jejichž 
shledání přeruší probuzení démonů 
posedlých masem, což je vrhne do 
totálního boje o přežití, v němž čelí té 
nejhorší verzi rodiny, jakou si lze před-
stavit. režie: lee cronin, hrají: alyssa 
Sutherland, lily Sullivan, Morgan davies. 
Horor / uSa / 2023 / 93 min / 140 kč
 
SoBota 22. 4. / 14.00 Hodin
KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
do kin se vrací jeden z nejoblíbenějších 
hrdinů z pohádek o Shrekovi. Má ten 
nejroztomilejší kukuč, před alkoholem 
dává přednost mléku a jako šermíř je 
přímo geniální. kocour v botách si bude 
v pohádkové dobrodružné jízdě plnit po-
slední přání. rodinný, akce, animovaný, 
pohádka / uSa / 101 min. / 80 kč

SoBota 22. 4. / 17.00 Hodin
SUPER MARIO BROS. VE FILMU
na celém světě nenajdete populárnější 
instalatéry, než jsou kníratí bráchové 
Mario a luigi. legendární hrdinové ze 
slavných videoher se vydávají na filmové 
plátno v doprovodu studia illumination, 
které stvořilo sérii Já, padouch.. animo-
vaný / uSa / 2023/ 92 min. / 140 kč

SoBota 22. 4. / 20.00 Hodin
INVALIDA
černá komedie o kolosální pomstě a 
nejpevnějším přátelství. Bláznivý příběh 
naprosto nepravděpodobného akčního 
hrdiny a jeho snahy získat zpět svou ro-
dinu. režie: Jonáš karásek, hrají: zdeněk 
Godla, Gregor Hološka, daniel fisher. 
komedie / čr / 2023 / 100 min. / 140 kč

neděle 23. 4. / 14.00 Hodin
MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH
kdo by neznal upovídanou myšku celes-
tinu a jejího největšího kamaráda med-
věda ernesta. tato nerozlučná dvojka se 
vrací na plátna kin v novém veselém i 
napínavém dobrodružství, které se točí 
kolem ernestových rozbitých houslí a 
cestě do jeho rodné země, kde k jejich 
překvapení zakázali všechnu hudbu.
animovaný / uSa / 2023 / 80 min. / 140 kč

neděle 23. 4. / 17.00 Hodin
DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
není nad pořádné dobrodružství! ve 
filmu dungeons & dragons: čest zlo-
dějů, který vychází z jedné z celosvětově 
nejoblíbenějších her dračí doupě, si ho 
diváci užijí měrou vrchovatou. čekají je 
fantastické světy plné monster, kouzla, 
humor a hlavně svérázná partička 
hrdinů, které nejde nemilovat.. režie: 
Jonathan Goldstein, John francis daley, 
hrají: chris pine, Michelle rodriguez, 
regé-Jean page, Justice Smith. akce, 
fantasy / uSa / 2023 / 134 min. / 150 kč

Středa 26. 4. / 16.30 Hodin
INVALIDA
černá komedie o kolosální pomstě a 
nejpevnějším přátelství. komedie / čr / 
2023 / 100 min. / 140 kč

Příspěvky do rodinné kroniky přijímá 
Turistické informační centrum Kadaň 
(J. Švermy čp. 7) nebo je zašlete na 
e-mail: noviny@mesto-kadan.cz.  
Zveřejnění je zdarma.

Vzpomínky

Poděkování
ráda bych touto cestou poděkovala 

policistům, kteří měli službu, za rychlé a 
vlídné jednání, vstřícnost a ochotu.

dne 30. března mi byla u lidlu                    
z nákupního košíku odcizena taška 
s peněženkou a doklady. díky policii 
české republiky a kamerovému systému 
městské policie byla pachatelka velmi 
rychle dopadena a všechny věci mi byly 
vráceny. 

Ještě jednou veliké díky, anna 
faboková.

na konci března letošního roku se opět 
konala v Městském divadle v chomuto-
vě   „Mateřinka“,  nesoutěžní přehlídka 
tanečně - dramaticko - sportovních  pó-
diových vystoupení. v letošním  ročníku  
s názvem „děti celého světa „ vystoupily 
děti  mateřských škol z  chomutova, 
kadaně, klášterce nad ohří,  Jirkova. 
také byla přivítána velká návštěva, děti 
z mateřské školy z prahy, které nám také 
předvedly své nepřehlédnutelné vystou-
pení.

všechna vystoupení byla originální, 
kreativní a krásná. děti vystupovaly           
s očekávaným nadšením. odměnou jim 
byl závěrečný potlesk z přeplněného 
hlediště. velké poděkování patří rodičům 
za spolupráci, paní učitelkám za jejich 
úžasné a nekonečné nápady pro vystou-

pení, obětavost. vždyť co je nejkrásnější 
na světě – dětský radostný a spokojený 
smích.

děkujeme všem sponzorům za finanč-
ní podporu, díky níž se přehlídka mohla 
uskutečnit.      Iveta Králová

Mateřinka 2023 poprvé regionálně

Zdobení břízek již 
podvacáté!

Zápisy k předškol-
nímu vzdělávání    
v Kadani

zápisy do mateřských škol v kadani 
proběhnou dne 2. 5. 2023 od 10 do 12 
hodin a od 13 do 16 hodin v budovách 
mateřských škol. zápis je povinný pro 
děti narozené od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 
(děti, které 5 let věku dovrší k 31. 8. 2023).

zápisy proběhnou klasickou formou     
s přítomností dětí a zákonných zástupců  
v mateřských školách.

podrobnější informace o zápisech 
naleznete na internetových stránkách 
mateřských škol.

obecně závaznou vyhláškou č. 1/2017 
jsou stanoveny školské obvody ma-
teřských škol. povinnost zákonného 
zástupce přihlásit dítě k povinnému 
předškolnímu vzdělávání je dána škol-
ským zákonem. porušení této povinnosti 
lze klasifikovat jako přestupek, za který 
lze uložit pokutu.

podrobnější informace k zápisu 
najdete na webových stránkách 
mateřských škol.      H. Gvoždiáková

Je to tak. už podvacáté se sešly děti 
z kadaňských mateřinek, aby ozdobily 
jarní břízky. každá měla tu svou, kterou 
nejen zdobila, ale zpívala uní i písničky. 

zajíček z Mš klásek pak poprosil 
kadaňského faráře otce Josefa, aby 
dětem řekl pár slov o tom, co vlastně 
znamenají velikonoce. pro některé bylo 
možná překvapením, že hlavní postavou 
velikonoc není zajíček, ale Ježíš. ten 
stejný jako o vánocích.

pro rodiče i náhodné kolemjdoucí pak 
školky zatančily, zazpívaly a zasoutěžily 
si na jevišti i mimo něj.

každoroční zdobení  břízek se tak stalo 
jarní tradicí, která přináší radost a dětem 
možná i trochu poučení o tom, jaký 
smysl svět kolem nás má. všem, kdo akci 
připravují, patří velký dík. M. Šíl Otec Josef při povídání s dětmi. Foto M. Šíl
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Futsal Perštejn měl dobrou sezonu

v sobotu 1. dubna nejmladší závodníci 
oddílu Judo kadaň bodovali na 20. 
ročníku velké ceny města Most. nejlépe 
si vedl Jakub Sháněl, který zvítězil ve 
všech zápasech před časovým limitem 
na ippon. 

další výsledky: 2. místo: klára 
chroustová, natálie nehonská, valérie 
pokorná, 3. místo: adam Sládek. 

                            Text a foto Jaroslav Zetek

do první prvoligové sezony v historii 
Spartaku perštejn šel celý tým s chlad-
nou hlavou a cílem záchrany této 
soutěže do dalšího ročníku. Hned od 
prvních zápasů jsme zjistili, že máme 
hráčský kádr natolik kvalitní, abychom 
nemuseli bojovat v nejnižších patrech 

prvoligové tabulky. postupně se nám 
dostávala myšlenka účasti v play-
off, což by byl pro nováčka soutěže 
enormní úspěch. Bohužel nás v sezoně 
potkala mnohá zranění, která mohla 
být příčinou horších výsledků v druhé 
polovině soutěže. ovšem týmovým 
výkonem a soudržností se nám 
podařilo proklouznout do play-off.                               
v domácích utkáních jsme měli skvělou 
fanouškovskou podporu, která nám 
vždy dodávala síly i proti nejlepším 
týmům soutěže. v play-off jsme odehráli 
víceméně vyrovnaná utkání, ale bohužel 
nás brzdila koncovka, kterou měla plzeň 
o poznání lepší. i přes čtvrtfinálové 
skóre 3:0 na zápasy jsme ukončili sezonu 
se vztyčenou hlavou, protože cíl jsme 
nejenom splnili, ale ještě přidali bonus    
v podobě play-off. všichni věříme, že 
nám naši fanoušci zůstanou věrní i do 
další sezony, kde budeme chtít vylepšit 
své dosavadní postavení.     Jiří Chmelan

59. ročník Jarního běhu v Krásném Dvoře
Byl to pro náš klub poslední přípravný 

přespoláček v přírodě na jarní dráhovou 
sezonu. poslední dobou nás pokaždé 
přivítalo sice malinko chladné, ale 
slunečné počasí. letos si to závodníci 
vybrali s velkým „v“.  na nádvoří a kolem 
zámku vybíhaly jednotlivé kategorie 
závodníků buď za stálého deště, nebo  
již opadávajícího mrholení na dost 
promáčené tratě. po doběhu do cíle 
byl pohled na záda všech závodníků 
srovnatelný s motorkáři na loketské 
trati. za náš klub vyběhli na tratě 
terezie Horvátová, zora leváková a 
adéla kopecká. pro terezku to byl křest 
ohněm, ale dala to jako její soupeřky. ve 
starší kategorii adélka a zorka mají již 
naběháno, takže páté a třinácté místo 
je výborný výsledek. vedení klubu 
gratuluje a děkuje za reprezentaci.  PELE Adéla Kopecká (vlevo) při závodě. Foto PELE

Letošní výkon starších žáků byl pro vedení klubu milým překvapením.
V úterý 28. března skončila sezona také pro starší žáky SK Kadaň. Měli sehrát ještě zápas                       
s Tachovem, ale soupeř ohlásil, že nedorazí, a tak si mladí hokejisté zahráli s rodiči. Hlavně je ale 
čekala oslava. Stali se totiž vítězi soutěže, když v nadstavbové části ligy starších žáků B prohráli 
pouze jeden zápas s Litvínovem. Pohár jim předal Roland Wágner, šéftrenér mládeže SK Kadaň. 
Jak se přiznal, postup do nadstavbové části čekal, ale že celou soutěž vyhrají, to bylo milým 
překvapením. Celou sezonu pak zhodnotil trenér Miroslav Novák. Poděkoval jak hráčům, tak jejich 
rodičům. 
Tabulka ligy starších žáků „B“ - nadstavba skupin 9 - 10 r. 2022/23
1. SK Kadaň   14 13 0 1 161:47 26
2. HC Litvínov   14 9 1 4 100:66 19
3. Piráti Chomutov   12 8 1 3 92:74 17
4. HC Tygři Klášterec nad Ohří 14 5 2 7 79:73 12
5. HC Roudnice n.L.  13 6 0 7 64:81 12
6. HC Mariánské Lázně  12 3 2 7 73:104 8
7. HC Děčín   14 3 1 10 88:120 7
Foto vítězného týmu starších žáků: Václav Vlasák

Zlatý zvonec hokejové sezony

Nejlepší hráč Spartaku Caio Cesar. Foto klub

O velikonoční vajíčko
čtyřicet dva muži a tři ženy se dnes (1. 

dubna 2023) zúčastnili střeleckého zá-
vodu o velikonoční vajíčko na kadaňské 
sportovní střelnici pod pořadatelstvím 
avzo klášterec n/o. Střelci absolvova-
li střelbu z velkorážní pistole 3 + 15 na 
nekrytě ležící figuru a střelbu z malo-

rážní pistole 3 + 15 na mezinárodní terč.  
kromě toho si každý účastník vystřelil 
jednu ránu na slavnostní terč z perkus-
ní pušky. v součtu obou pistolových 
disciplín byl nejlepší pavel koman (kvz 
Most) před Stanislavem novotným (avzo 
Jáchymov) a Martinem kozlerem (avzo 
cheb). ani naši střelci se v této velice 
kvalitně obsazené soutěži neztratili. na 
pátém místě se umístil Jan Straka a na 
šestém se stejným součtem Jiří Míchal 
(oba SSk kadaň). ve střelbě na slavnostní 
terč měla nejlepší zásah Jarka peštuko-
vá (avzo kl) před Jaromírem Jelínkem 
(SSk Meziboří) a václavem cífkou (SSk 
kadaň).             J. Straka, foto A. Karnet

JUDO Kadaň

Veteráni se zastaví 29. dubna v Kadani!
tradiční dubnový sraz veteránů 

znovu zamíří i do kadaně. k vidění bude 
118 historických vozidel, autobomilů 
i motorek. „Účastníci projedou trasu 
chomutov, zelená, klášterec nad ohří, 

kadaň, poláky, Březno, droužkovice a 
zpět chomutov,“ řekl pořadatel pavel 
švamberg. kadaní vozy projedou  
přibližně ve 13.30, přičemž náměstí bude 
zastavka s disciplínou.        M. Šíl


